
UCHWAŁA NR LXIX/457/23 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi nr 106324E 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 7, 7a oraz art.10 ust.1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 645,  poz. 760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogi nr 106324E poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 2. Mapa lokalizacji drogi, o której mowa w §1 stanowi załącznik nr 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D5A9D7-3331-4977-856D-8B7912B661C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/457/23 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D5A9D7-3331-4977-856D-8B7912B661C7. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D5A9D7-3331-4977-856D-8B7912B661C7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572) do wyłącznej właściwości Rady Gminy Nowosolna należy podejmowanie uchwał w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 10 ust.1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645, 
poz. 760): 

Art.  10. 1. Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

2. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej 
kategorii. 

3. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest 
możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie 
nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 
następnego. 

Rzeczona droga została zaliczona do kategorii dróg gminnych na podstawie Uchwały Nr XVII/150/2001 
Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 stycznia 2001 r. w sprawie zaliczenia na terenie gminy Nowosolna dróg do 
kategorii dróg gminnych - poz. nr 28 wykazu, stanowiącego załącznik do w/w uchwały: nazwa drogi  - od drogi 
nr 72 w Natolinie do granicy lasu. 

Pozbawienie kategorii drogi jest niezbędne w celu realizacji przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad zadania pn. Budowa ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu drogi krajowej nr 72 w województwie 
łódzkim na odcinku Natolin - Teolin. Z analizy dokonanej przez inwestora wynika bowiem, iż na 
komentowanym odcinku drogi krajowej zlokalizowane są dwie drogi obecnie gminne,  
w tym nr 106324E, które powiązane są z drogą krajową poprzez zjazdy publiczne. Zaliczenie drogi będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały do kategorii gminnej, obecnym stanie prawnym implikuje przede wszystkim  
brak możliwości zachowania tychże zjazdów.  

Pozbawienie kategorii drogi nastąpiło po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D5A9D7-3331-4977-856D-8B7912B661C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



